ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике

социально значимых заболеваний в Арамильском городском округе
22.01.2019 № 1

Председательствовал: Редькина Е.В. -  заместитель главы Администрации
Арамильского ГО;
Заместитель председателя: Рожин А.И. -  главный врач ГБУЗ СО
«Арамильская городская больница»;
Секретарь: Райсих С.А., специалист по социальной работе Центр молодежной
политики «Меридиан».
Присутствовали: 8 человек (список прилагается).

I. Анализ эпидемиологической ситуации по социально значимым
заболеваниям в Арамильском городском округе в 2018 году

(А.Р. Волконская, Перевозкина Т.М.)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.
2. Организовать встречу с администрацией «Арамильского привоза»

(Стародубцев В.Н.), компанией-перевозчиком (Астахов Ю.В.) с целью
проведения флюорографического обследования работников, в том числе
арендаторов.
Ответственный исполнитель: Секретарь МВК.
Срок исполнения: до 15.02.2019.

3. Решить вопрос с Министерством здравоохранения по предоставлению
выездного флюорографа для проведения работников «Арамильского
привоза», в т.ч. арендаторов, работников кампании-перевозчика.
Ответственный исполнитель: ГБУЗ СО «АГБ».
Срок исполнения', до 01.04.2019.

4. Подготовить и направить письма в адрес индивидуальных
предпринимателей о необходимости прохождения флюорографического
обследования.
Ответственный исполнитель: Секретарь МВК.
Срок исполнения: до 15.02.2019.

II. О состоянии первичной профилактики социально значимых заболеваний в
_____ образовательных организациях Арамильского городского округа_____

(А.В. Ширяева)
1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающим.

2. Медицинским работникам, работающим в дошкольных
образовательных организациях, активизировать работу с родителями
воспитанников по вопросам профилактики социально значимых заболеваний.
Ответственный исполнитель: Отдел образования, руководители ДОУ.
Срок исполнения: до 01.07.2019.

3. О результатах работы мед.работников в ДОУ доложить на заседании
МВК в 3 квартале 2019 года.
Ответственный исполнитель: Отдел образования.
Срок исполнения: до 01.07.2019.

III. О социальном обслуживании неблагополучных семей как одном из
___________ способов профилактики социально значимых заболевания_____

(С.Э. Пинаева)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающим.
2. В случае проведения Управлением соц.политики профилактических

мероприятий в учреждениях образования, культуры, физкультуры и спорта
согласовывать их проведение с соответствующими профильными отделами.
Ответственный исполнитель: Управление соц.политки в СО по Сысертскому
району.
Срок исполнения', в течение 2019 года.

IV. О плане работы МВК по профилактике социально значимых
___________ заболеваний в Арамильском городском округе на 2019 год_____

(Е.В. Редькина)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими
2. Всем субъектам профилактики обеспечить выполнение мероприятий в

соответствии с Планом работы МВК по профилактике социально значимых
заболеваний в Арамильском городском округе на 2018 год.
Срок исполнения: в течение 2019 года.

Председатель комиссии Е.В. Редькина

Секретарь заседания Л.Е. Сафина

Список присутствующих:
Приложение

1. Редькина Е.В., председатель комиссии, заместитель главы
Администрации Арамильского городского округа;

2. Сафина Л.Е., заведующая Центром «Меридиан» (структурным
подразделением Центра «Созвездие»), взамен Райсих С.А. -  в связи с
болезнью.

3. Волконская А.Р., врач-эпидемиолог ГБУЗ СО «Арамильская городская
больница»;

4. Ширяева А.В., член комиссии, начальник Отдела образования АЕО;
5. Пинаева С.Э., член комиссии, начальник УСП по Сысертскому району;
6. Перевозкина Т.М., член комиссии фельдшер-фтизиатр ГБУЗ СО

«Арамильская городская больница»;
7. Дербышева Т.В., член комиссии, фельдшер ГБУЗ СО «Арамильская

городская больница»;
8. Галкина М.Г., специалист-эксперт территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Свердловской области в Чкаловском районе
города Екатеринбурга.